


Sábado  |||  03 de Julho de 2021
PućliĈação oiĈial Edição 3678

5A

 

  

  

  

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                               ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
 

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021/PMEAI 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO DO TIPO CAR/CAMIONETA/C. 
ABERTA, MOVIDO À DIESEL, COM ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 1990, 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 87CV, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 1,0 TONELADA, EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E EM PLENAS E TOTAIS CONDIÇÕES DE 
FUNCIONAMENTO PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO DE ESPIGÃO ALTO 
DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ. 
 
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 
público o resultado e adjudicação da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo 
critério menor preço mensal: 
 

PROPONENTE VENCEDOR ITEM(NS) VALOR MENSAL 
(R$) 

VALOR TOTAL 
GLOBAL (R$) 

JANICE MARLI BRAGA DE CRISTO 01 2.500,00 30.000,00 
 
O VALOR TOTAL DOS GASTOS COM O PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021/PMEAI FOI DE R$ 
2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) MENSAIS E O VALOR TOTAL GLOBAL FOI DE R$ 
30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 

Espigão Alto do Iguaçu, 02 de julho de 2021. 
 
 
 

MARCIO BONELLA 
Pregoeiro 

 

  

  

 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                               ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021/PMEAI 

 
Eu, AGENOR BERTOINCELO, Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do 

Paraná, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o resultado da Licitação a qual tem 

como objeto à locação de 01 (um) veículo utilitário do tipo car/camioneta/c. aberta, movido à 

diesel, com ano de fabricação igual ou superior a 1990, potência mínima de 87cv, capacidade de 

carga de no mínimo 1,0 tonelada, em perfeito estado de conservação e em plenas e totais 

condições de funcionamento para uso da Secretaria Municipal de Viação de Espigão Alto do 

Iguaçu, Estado do Paraná e teve o seu objeto adjudicado à seguinte proponente:  

 

PROPONENTE VENCEDOR ITEM(S) 
VALOR 

MENSAL 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

GLOBAL (R$) 
JANICE MARLI BRAGA DE CRISTO 01 2.500,00 30.000,00 

 

      Sigam-se os ulteriores termos. 

 

Espigão Alto do Iguaçu, 02 de julho de 2021. 

 

 

 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL 

ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
ESTADO DO PARANÁ 

Gestão 2021 - 2024 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2021/PMEAI 
 

 Eu, MARCIO BONELLA, Pregoeiro nomeado através da Portaria nº 063/2021, de 24/02/2021, 
ADJUDICO os objetos constantes no Pregão Presencial nº 053/2021/PMEAI, cujo objeto é 
aquisição de celulares do tipo smartphones, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração de 
Espigão Alto do Iguaçu - Estado do Paraná, à seguinte empresa: 

 
a) P. MEZZOMO & CIA LTDA - ME, CNPJ/MF sob nº 05.859.010/0001-09, da cidade de Quedas 

do Iguaçu, Estado do Paraná, no Item nº 01, com o valor total global de R$ 4.750,00 (quatro mil, 
setecentos e cinquenta reais). 

 
Espigão Alto do Iguaçu, 02 de julho de 2021. 

 
 
 

MARCIO BONELLA 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2021/PMEAI 
 

Eu, AGENOR BERTONCELO, Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do 

Paraná, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o resultado da Licitação a qual 

teve como objeto à aquisição de celulares do tipo smartphones, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração de Espigão Alto do Iguaçu - Estado do Paraná e seu objeto 

adjudicado à seguinte proponente: P. MEZZOMO & CIA LTDA - ME, CNPJ/MF sob nº 

05.859.010/0001-09, da cidade de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, no Item nº 01, no 

valor total global de R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais). 
 

      Sigam-se os ulteriores termos. 

 

Espigão Alto do Iguaçu, 02 de julho de 2021. 

 

 

 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

PPRREEGGÃÃOO   EELLEETTRRÔÔNNIICCOO   ((SSRRPP))   NN ºº   3322//22002211  

EEXXCCLLUUSSIIVVOO   PPAARRAA   MMEE   OOUU  EEPPPP  

  

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de sua Pregoeira, 

tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 

10.024/2019, bem como a Lei Complementar nº 123/2006, e 

subsidiariamente à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público 

que fará realizar às 1133HH3300MMIINN   DDOO   DDIIAA   1166   DDEE   JJUULLHHOO   DDEE   22002211,,   o 

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  ((SSRRPP))  NNºº  3322//22002211, cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  

DDEE  PPRREEÇÇOOSS  VVIISSAANNDDOO  ÀÀ  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  

FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO  DDEE  RREEFFEEIIÇÇÕÕEESS  NNOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  GGUUAARRAAPPUU AAVVAA--

PPRR,,   conforme especificações do edital ,  sendo:  

 
Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município 

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de 

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de 

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com. 

Para participar do pregão eletrônico, o l icitant e deverá estar credenciado 

no sistema “PREGÃO ELETRÔNICO” através do site  

https://licitanet.com.br/.    

 

Cantagalo, 02 de julho de 2021. 

  

 

JJEENNIIFFEERR  LLAARRRRAAIINNEE  DDAA  SSIILLVVAA  DDEE  LLIIMMAA  

Pregoeira 

AABBEERRTTUURRAA  DDAA  SSEESSSSÃÃOO  DDOO  PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO::   

Dia 16/07/2021 às 13:30 (treze horas e trinta minutos).  

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: https://licitanet.com.br.  

 
 

IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  0044//22002211--PPMMCC  

  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, RATIFICA a 

Inexigibilidade de Licitação nº. 04/2021-PMC, cujo objeto é a 

AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  RREEFFRRIIGGEERRAADDOORR VVEERRTTIICCAALL,,  PPAARRAA  SSEERR  UUTTIILLIIZZAADDOO  

NNAA  RREEDDEE  DDEE  IINNSSUUMMOOSS  IIMMUUNNOOLLÓÓGGIICCOOSS  e Adjudica o objeto a 

empresa IINNDDRREELL  ––  IINNDDUUSSTTRRIIAA  DDEE  RREEFFRRIIGGEERRAAÇÇÃÃOO  LLOONNDDRRIINNEENNSSEE  

LLTTDDAA, inscrita no CNPJ nº. 78.589.504/0001-86,,  no valor total de R$ 

20.000,00 (vinte mil reais).   

 

Cantagalo, 02 de julho de 2021.  

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII   

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

 

 

 
 
 

IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  0055//22002211--PPMMCC  

  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, com base nos memorandos, 

justificativa e parecer jurídico anexos, RATIFICA a Inexigibilidade de 

Licitação nº. 05/2021-PMC, cujo objeto é a CCRREEDDEENNCCIIAAMMEENNTTOO  

OOBBJJEETTIIVVAANNDDOO  AA  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  PPRROOFFIISSSSIIOONNAAIISS  AATTRRAAVVÉÉSS  DDEE  

PPEESSSSOOAA  FFÍÍSSIICCAA  PPAARRAA  PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  JJUUNNTTOO  AA  SSEECCRREETTAARRIIAA  

DDEE  SSAAÚÚDDEE,,  SSEENNDDOO  0044  ((QQUUAATTRROO))  EENNFFEERRMMEEIIRROOSS  EE  0044  ((QQUUAATTRROO))  

TTÉÉCCNNIICCOOSS  EEMM  EENNFFEERRMMAAGGEEMM  e Adjudica o objeto aos profissionais:  

 

CCAARRGGOO::  EENNFFEERRMMEEIIRROO  ((AA))  PPAADDRRÃÃOO  

Carga Horária: mensalista  (40 horas semanais)  

1ª CLASSIFICADO(A): MARIA DE FATIMA MACHADO BATISTA VAZ – 70 

PONTOS, inscrita no CPF 714.969.049-15, no valor total de R$ 3.100,00 

mensal .  

2ª CLASSIFICADO(A):  FABIO ADRIEL VARELLA – 60 PONTOS, inscrito no 

CPF 078.125.649-67, no valor total  de R$ 3.100,00 mensal .   

3ª CLASSIFICADO(A):  PAOLA PEREIRA DE JESEUS – 60 PONTOS, inscrita 

no CPF 101.411.539-62, no valor total de R$ 3.100,00 mensal   

4ª CLASSIFICADO(A):  TYLA VALENTINA DE OLIVEIRA LESNIESKI  – 40 

PONTOS, inscrita no CPF 058.757.389-95, no valor total de R$ 3.100,00 

mensal .  

5ª CLASSIFICADO(A):  LIA MARA GONÇALVES – 30 PONTOS, inscrita no 

CPF 105.966.379-18, no valor total  de R$ 3.100,00 mensal .   

6ª CLASSIFICADO(A):  JHENIFFER SUELEN PIRES – 20 PONTOS, inscrita no 

CPF 063.434.279-70, no valor total  de R$ 3.100,00 mensal .   

 

CCAARRGGOO::  EENNFFEERRMMEEIIRROO  ((AA))  PPAADDRRÃÃOO  

 
 
Carga Horária: plantonista – 15 plantões mensais de 12 horas cada.  

1ª CLASSIFICADO(A): ELISA MARIA MATTJIE – 90 PONTOS, inscrita no 

CPF 331.524.668-89, no valor total  de R$ 207,33 por plantão.   

2ª CLASSIFICADO(A):  DAIANA ZANATTA DA CRUZ – 80 PONTOS, inscrita 

no CPF 045.912.749-77, no valor total de R$ 207,33 por plantão.   

3ª CLASSIFICADO(A):  ELOIR ANDRE MATTJIE – 80 PONTOS, inscrito no 

CPF 025.977.189-99, no valor total  de R$ 207,33 por plantão.   

4ª CLASSIFICADO(A):  TATIANE DRABETSKI DOMINGUES – 30 PONTOS, 

inscrita no CPF 073.719.689-05, no valor total  de R$ 197,00 por plantão.  .  

5ª CLASSIFICADO(A):  FELIPE DOS SANTOS MARCONDES – 20 PONTOS, 

inscrito no CPF 096.870.829-33, no valor total  de R$ 207,33 por plantão.   

 

CCAARRGGOO::  TTÉÉCCNNIICCOO  DDEE  EENNFFEERRMMAAGGEEMM  

Carga Horária: plantonista - 15 plantões mensais de 12 horas cada  

1ª CLASSIFICADO(A): ZENI MARIA DE CAMPOS – 80 PONTOS, inscrita no 

CPF 021.676.489-01, no valor total  de R$ 159,00 por plantão.   

2ª CLASSIFICADO(A): MARCIA PYCZICH – 55 PONTOS, inscrita no CPF 

061.532.799-02, no valor total de R$ 159,00 por plantão.  

3ª CLASSIFICADO(A):  RAIANE SANTANA DO AMARAL DAS CHAGAS  – 50 

PONTOS, inscrita no CPF 103.742.539-19, no valor total de R$ 159,00 por 

plantão.    

 

 

Cantagalo, 02 de julho de 2021.  

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII   

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

 

 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VV IIRRMMOONNDD  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CNPJ n.º  95.587.689/0001-09 
Rua Duque de Caxias,  nº 50, Centro, CEP n.º  85.390 -000 

Fone: (42) 3618 1006  

 

 

  
DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NN..ºº  0066//22002211--CCMMVV  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  EE  AA  DD  JJ  UU  DD  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

    O Presidente do Legis lativo de Virmond, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos,  

justificativa e parecer jurídico, anexos ,,   RRAATTIIFFIICCAA  a Dispensa de Licitação n.º  

0066//22002211--CCMMVV,,  cujo objeto é a   AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  AAPPAARREELLHHOOSS  PPAARRAA  

RREEAALLIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  RREEUUNNIIÕÕEESS  EE  SSEESSSSÕÕEESS  VVIIAA  LLIIVVEE..  e  AADDJJUUDDIICCAA  o objeto a 

empresa  NNBB  IINNFFOORRMMAATTIICCAA,,  iinnssccrriittaa  nnoo  CCNNPPJJ  ssoobb  nnºº  7744..008855..335588//00000011 --0099,,  

llooccaall iizzaaddaa  nnaa  RRuuaa  77  ddee  SSeetteemmbbrroo,,   nn°°22552255  CCeennttrroo  ddee  LLaarraannjjeeiirraass  ddoo  SSuull//PPRR,,   CCeepp::   

8855..330011--007700,,   nnooss  ooffeerrttoouu  oo  vvaalloorr  ddee  RR$$  11..332200,,0000  ((uumm  mmiill  ee  ttrreezzee nnttooss  ee  vviinnttee  rreeaaiiss )). 

Para o fornecimento dos aparelhos.   

 
  

VViirrmmoonndd,,   0011  ddee  jjuullhhoo  ddee  22002211..  

  

EELLIIZZEEUU  KKOOMMIINNEECCKK  

PPRREESSIIDDEENNTTEE  DDAA  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VV IIRRMMOONNDD  
  
 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
   

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

  

CNPJ n.º  95.587.689/0001-09 
           Rua Duque de Caxias,  nº 50, Centro, CEP n.º  85.390 -000 

Fone: (42) 3618 1006  

Extrato de Contrato 
dispensa n.º 06/2020-CMV. 

Contrato n.º 04-20 
2º Termo Aditivo – PRAZO 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A 
ELABORAÇÃO DO MEMORIAL DESCRITIVO E DOS PROJETOS BÁSICO E 
EXECUTIVO VISANDO À EXECUÇÃO DA APLIAÇÃO DO PREDIO DA 
CÂMARA MUNICIPAL MEDINDO 60 M². 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND, Pessoa Jurídica de Direito 

Público Interno, inscrita no CNPJ, sob número 95.587.689/0001-09, estabelecida na 

Rua Duque de Caxias, 050, Centro, Cep. 85.390-000, neste ato representada por seu 

Presidente, Senhor ELIZEU KOMINECK. 
Contratada: Profissional Autônomo, Sr. CLYSEVERTON MARCOLINA , engenheiro 

civil, CREA/PR 100672/D, inscrito no CPF n° 050.250.929-57 e cédula de Identidade n° 

9.651.346-1, residente e domiciliado na Rua João Pontarolo, nº 37, no Município de 

Cantagalo – Pr. 

 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRAZO PARA ACOMPANHAMENTO DE 
ADITIVOS E ENTREGA FINAL DA OBRA. 
 

Data de Assinatura: 01 de JULHO de 2021. 

Vigência: de 02 de julho á 01 de Setembro2021.  

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr. 
 
  

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2021 

 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de Julho de 2021. 

 
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua 

Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
 CONTRATADO: PEREIRA E FREDECHESKI LTDA inscrita no CNPJ nº 05.470.861/0001-57, com sede 

à Rua Sete de Setembro, sn, Centro, CEP 85.168-000 - Marquinho - Paraná. 
 VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é 

de R$ 7.306,00 (sete mil, trezentos e seis reais). 
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE BERÇOS INFANTIS, COLCHÕES PARA BERÇOS INFANTIS, 

COLCHONETES E TRAVESSEIROS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CMEI. 
 PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
Marquinho, Estado do Paraná, em 02 de Julho de 2021. 

 
 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2021 

 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de Julho de 2021. 

 
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua 

Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
 CONTRATADO: AIRTON ALVES DIAS DEDETIZAÇÃO - ME inscrita no CNPJ nº 28.593.079/0001-20, 

com sede à Rua Pastor Remo Prodosquimiski, 4881, Bairro Monte Castelo, CEP 85.303-390 - 
Laranjeiras do Sul - Paraná. 

 VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é 
de R$ 5.608,98 (cinco mil, seiscentos e oito reais e noventa e oito centavos). 

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, 
DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA E DESINFECÇÃO DAS CAIXAS D’ ÁGUA NAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO. 

 PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
Marquinho, Estado do Paraná, em 02 de Julho de 2021. 

 
 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

Sábado  |||  03 de Julho de 2021
PućliĈação oiĈialEdição 3678

06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

